КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Тел./факс: 8(8722)68-14-39 www.dagvetkom.ru
Тел. 8(8722) 68-31-13 367013, г. Махачкала, ул. Юсупова, 38 e-mail: dagvetcom@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Общественного совета
при Комитете по ветеринарии Республики Дагестан

г. Махачкала 10 ноября 2023 года

Присутствовали: согласно списку (приложения)
1. Выбор Председателя Общественного совета при Комитете по ветеринарии

Республики Дагестан.
Слушали: Попандопуло С.М., первого заместителя председателя Комитета по
ветеринарии Республики Дагестан, членов Общественного совета.
Решили: избрать Председателем Общественного совета при Комитете по
ветеринарии Республики Дагестан заместителя начальника государственного
бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканское ветеринарное
управление» Клычеву Сабину Мажидовну.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0.

2. Выбор заместителя Председателя Общественного совета при Комитете по
ветеринарии Республики Дагестан.
Слушали: Попандопуло С.М., первого заместителя председателя Комитета по
ветеринарии Республики Дагестан, членов Общественного совета.
Решили: избрать заместителем председателя Общественного совета при Комитете
по ветеринарии Республики Дагестан специалиста государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан «Республиканское ветеринарное управление»
Казимагомедова Казимагомеда Магомедшерифовича.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0.

3. Выбор секретаря Общественного совета при Комитете по ветеринарии
Республики Дагестан.
Слушали: Попандопуло С.М., первого заместителя председателя Комитета по
ветеринарии Республики Дагестан, членов Общественного совета.
Решили: избрать секретаря Общественного совета при Комитете по ветеринарии
Республики Дагестан специалиста государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Республиканское ветеринарное управление» Генжеханову
Рабият Юсуповну.
Голосовали: «за» - 11, «против» - 0.

http://www.dagvetkom.ru
mailto:dagvetcom@mail.ru

Приложение к Протоколу №1
от 10 ноября 2023 года

Ф. и. о. Должность, членство в общественной организации

Алиев Аюб Юсупович Директор ГНУ Прикаспийский ЗНИВИ - филиал
федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный аграрный научный центр
Республики Дагестан»

Мусиев Джабраил
Г абибулаевич

Заведующий кафедрой эпизоотологии ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный аграрный университет
им. М.М. Джамбулатова», доктор ветеринарных наук,
профессор

Казимагомедов
Казимагомед
Магомедшерифович

Специалист государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Республиканское ветеринарное
управление», ветеринарный врач Российской
Федерации

Магомедов Джамбулат
Мусаевич

Заместитель председателя Комиссии Общественной
палаты Республики Дагестан по вопросам образования,
науки и развития культуры.
Член Общественной палаты РД VIII созыва

Мамедов Аюб
Сеферович

Заместитель начальника государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан «Республиканское
ветеринарное управление»

Г азиев Мухтар
Магомедович

Начальник государственного бюджетного
Республики Дагестан «Каспийское
ветеринарное управление»

учреждения
городское

Магомедов Мустафа
Закарьяевич

Заместитель директора государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан «Республиканская
ветеринарная лаборатория»

Клычева Сабина
Мажидовна

Заместитель начальника государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан «Республиканское
ветеринарное управление»

Гаджиев Исмаил
Г аджиевич

Начальник государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Карабудахкентское районное
ветеринарное управление»

Г енжеханова Рабият
Юсуповна

Специалист государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Республиканское ветеринарное
управление»

Зайнулабидов Магомед
Абдурахманович

Начальник ветеринарной станции Ленинского района г.
Махачкалы государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Махачкалинское городское
ветеринарное управление»

Директор ГНУ Прикаспийский ЗНИВИ -
филиал ФГБНУ «Федеральный аграрный
научный центр Республики Дагестан» А.Ю. Алиев

Заведующий кафедрой эпизоотологии
ФГБОУ ВО «ДГАУ им. М.М. Джамбулатова»
доктор ветеринарных наук, профессор

Специалист ГБУ РД «РВУ»

Член Общественной палаты
Республики Дагестан VIII созыва

Начальник ГБУ РД «Каспийское ГВУ»

Заместитель директора ГБУ РД
«Республиканская ВЛ»

Заместитель начальника ГБУ РД
«Республиканское ВУ»

Начальник ГБУ РД
«Карабудахкентское РВУ»

Специалист ГБУ РД «РВУ»

И.Г. Гаджиев

Р.Ю. Генжеханова

Начальник ветеринарной станции
Ленинского района г. Махачкалы
ГБУ РД «Махачкалинское ГВУ»

Заместитель начальника ГБУ РД
«Республиканское ВУ»

Д.М. Магомедов

М.М. Газиев

М.А. Зайнулабидов

А.С. Мамедов